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Kokous 22, 4/2023 
 

PÖYTÄKIRJA  
 
Aika    17.10.2023   klo 12:30 – 15:30 

Paikka  Etelä-Suomen aluehallintovirasto, Kokoushuone Puu ja Vene (Teams myös)  
  

Jäsenet ja (varajäsenet) 

Outi Vainio, puheenjohtaja, Helsingin yliopisto 

 (Eero Lehtonen, varapuheenjohtaja, Helsingin yliopisto, emeritus) 

Raimo Tuominen, Helsingin yliopisto: tieteellinen tutkimus ja opetus 

 (Petra Sipilä, Turun yliopisto) 

Esa Hohtola, Oulun yliopisto, emeritus: tieteellinen tutkimus ja opetus 

 (Joni Mäki, Oulun yliopisto) 

Kristiina Haasio, Orion Oyj, emerita: teollisuus 

 (Jukka Puoliväli, Charles River DRS Finland) 

Emrah Yatkin, Turun yliopisto: eläinten hoito ja eläimille tehtävät toimenpiteet 

 (Niina Kemppinen, Helsingin yliopisto) 

Anna Meller, Helsingin yliopisto: eläinlääketieteellinen asiantuntemus 

 (Lasse Saloranta, Orion Oyj) 

Heidi Kivekäs, Animalia ry: vapaaehtoinen eläinsuojelutyö 

 (Maria Lindqvist, Suomen eläinsuojeluyhdistysten liitto ry) 

Tuula Heinonen, FICAM: vaihtoehtoiset menetelmät 

 (Jukka Pakkanen, Fimea) 

Matti Viluksela, Itä-Suomen yliopisto: vaihtoehtoiset menetelmät 

 (Teija Oinonen, Orion Oyj) 

Hanna-Marja Voipio, Oulun yliopisto: eläinten hyvinvointia koskeva tutkimus 

 (Satu Mering, Experimentica Oy) 

Paula Hirsjärvi: eläinten pidon etiikka tai yhteiskuntatieteellinen tutkimus 

 (Saara Reiman) 

Tapani Parviainen, Etelä-Suomen aluehallintovirasto ESAVI  

 (Eila Kaliste, Etelä-Suomen aluehallintovirasto) 

Tiina Pullola, pysyvä asiantuntija, Maa- ja metsätalousministeriö 

Saara Kupsala, eläinsuojeluasiamies, pysyvä asiantuntija, Ruokavirasto 

Satu Raussi, Eläinten hyvinvointikeskus 
Tiina Kauppinen, Eläinten hyvinvointikeskus 

 

Eila Kaliste, sihteeri, Etelä-Suomen aluehallintovirasto ESAVI 
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1. Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja avasi kokouksen kello 12.35. 

 

2. Edellisen pöytäkirjan hyväksyminen 

Pöytäkirja on ollut kommentoitavana TOKES-työtilassa. Hyväksyttiin.  

 

3. Ministeriön terveiset 

 

Tiina Pullola kertoi: Komissio valmistelee direktiivin 63/2010/EU 

liitteiden III ja IV uusintaa, jossa asetetaan vaatimuksia eräiden 

pikkulintujen, seeprakalojen ja pääjalkaisten pito-olosuhteille sekä 

tehdään muutoksia pääjalkaisten, jyrsijöiden ja seeprakalojen 

lopetusmenetelmiin. Liitteen muuttamisesta seuraa myös suomalaisen 

koe-eläinasetuksen muuttaminen. Muutoksille tulee 2 vuoden 

siirtymäaika.   

ETPLAS kehittää jatkuvan oppimisen kehystä, jonka tarkoituksena on 

yhtenäistää pätevyyden ylläpidon arviointia.   

ETPLAS on tuottamassa 13 uutta sähköistä kurssia eri eläinlajeihin 

liittyen, nimetyille eläinlääkäreille ja tarkastuksille. Koulutukseen liittyvä 

ohjeistus uudistetaan, ja tavoitteena on saada uudistettu ohjeistusteksti 

jäsenmaiden hyväksyttäviksi 2024 loppuun mennessä.  

Ryhmä on perustettu, jonka tavoitteena on kehittää kansallisia 

hyvinvointiryhmien verkostojen verkosto EU-tasolla. 

Animal-free-antibodies  -nettisivu aukeaa loppuvuoden aikana, jossa on 

tietoa saatavilla olevista vasta-aineista. Selvitetään mahdollisuutta 

liittää tietokantaan myös TOKES:n suositus vasta-aineista.  

 

4. 3R-periaatteen edistäminen: Fin3R-toiminta ja työryhmän 3R:n 

kehittyminen Suomessa toiminta 

 

Fin3R: Johtokunnan puheenjohtajana toimii Eero Lehtonen, joka totesi 

toiminnan lähteneen hyvin käyntiin.  Vootele Voikar kertoi vuoden aikana 

pidetyn neljä johtoryhmän kokousta, osallistuttu useisiin kokouksiin, 

muun muassa Brysselissä EU-MEP:ien kanssa keskusteltiin EU-

kansalaisaloitteesta. FIN3R vuosikokous on 6.-7.11.2023, jonka ohjelma 

on jaossa. Ensi vuoden osalta on suunniteltu toimintaa kaikkien 3 R:n 

osalta: osallistutaan edelleen erilaisiin kokouksiin, muunmuassa 

Toksikologiyhdistyksen ja ScandLAS:n kokouksiin. Hyvinvointiryhmien 

verkostoa kehitetään pyrkien aktivoimaan mukaan myös tutkijoita.  

Hyvinvointiryhmien kokoonpano ja toiminta vaihtelevat eri toimijoilla. 

Ryhmät toimivat sekä tutkimusryhmä-, laitos- ja yliopistotasoilla.  

https://fin3r.fi/ajankohtaista
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3R:n kehittyminen Suomessa -työryhmä: Hanna-Marja Voipio kertoi 

toiminnan suunnittelusta. Ryhmän tehtävänä on pohtia, miten 3R-

toiminnan halutaan Suomessa kehittyvän ja miten toimintaa tulisi 

seurata. Toimijoita on useita erilaisia ja näiden välistä yhteistyötä tulisi 

tiivistää. Eläinkokeita korvaavien menetelmien osalta on pohdittu sitä, 

kuinka korvaavien menetelmien käytöstä voisi kerätä tietoa, validoitujen 

testien määrää ja rahoitusta, kudospankkien toimivuutta ja koulutusta. 

Eläinten käytön vähentämistä voidaan edistää eläinten uudelleenkäytön 

ja kudosten jakamisen avulla, kudospankkitoiminnalla sekä koulutuksella 

liittyen esimerkiksi koesuunnitteluun ja systemaattisiin 

kirjallisuuskatsauksiin. Tutkijoille tulisi olla järjestelmällistä 

jatkokoulutusta. Eläinten hyvinvoinnin parantamista voidaan toteuttaa 

esimerkiksi pito-olosuhteita ja eläinten käsittelyä kehittämillä. 

Vuositilastoista saadaan tietoa eläinten määrien muutoksista eri 

vakavuusluokissa, ja takautuvista arvioinneista voi kerätä toteutuneita 

3R-keinoja. 3R:n kehittymistä seurataan kyselyjen avulla.  

Keskustelussa todettiin olevan suomalaisia yksittäisiä kudospankki- ja 

kudospankkitietokantahankkeita. Turun yliopistossa on aloitettu 

ylijäämäeläinten jakaminen tutkimusryhmien välillä 

kirjanpitojärjestelmän työkalun avulla.  

  

5. Eläinperäisten vasta-aineiden käytön vähentäminen 

 

Suositus hyväksyttiin pienin korjauksin.   

 

6. Muut asiat   

 

Neuvottelukunta yhtyi saksalaisen kansallisen neuvottelukunnan 

työryhmän laatimaan kannanottoon eläinperäisten vasta-aineiden 

tarpeellisuudesta. Mielipiteiden kysely tapahtui sähköpostikokouksella, 

tukemista kannatti 7 jäsentä, 1 jäsen vastusti sitä ja 3 jäsentä katsoi, 

että TOKES:n ei pitäisi ottaa kantaa. 

 

7. Tiedoksi  

Toimikauden nyt päättyessä puheenjohtaja kiitti menneistä viidestä 

vuodesta. Kauden aikana on konkretisoitunut, kuinka monimutkaisia 

asiat ovat, eikä toiminnassa tapahdu nopeita muutoksia. TOKES vaikutti 

muun muassa hankelupaprosessien yhtenäistämiseen, 3R-koulutuksen 

lisäämiseen Suomessa ja tietoisuuteen ei-eläinperäisten vasta-aineiden 

vähentämisen tavoitteesta. FIN3R-keskuksen perustaminen perustui 

neuvottelukunnan 3R-työryhmän työskentelylle. Eläinten hyvinvoinnin 
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neuvottelukuntien yhteinen lausunto hyönteisten hyvinvoinnin 

huomioonottamisesta niitä kasvatettaessa ja käytettäessä syntyi 

TOKES:n aloitteesta. Puheenjohtajaa kiitettiin hyvästä ja aktiivisesta 

johtamistyöstä.  

Uusi neuvottelukunta on nimetty kaudelle 1.11.2023-31.10.2028 

 

8. Toimikausi päättyy. 

 

9. Kokous päättyi klo 14.20. 

 

https://valtioneuvosto.fi/paatokset/paatos?decisionId=0900908f8084c107

